TỈNH ỦY LAI CHÂU

BAN VẬN ĐỘNG QUỸ

HỖ TRỢ NÔNG DÂN
*

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Lai Châu, ngày         tháng      năm 2024

THƯ

Kêu gọi vận động, ủng hộ Quỹ Hỗ trợ nông dân năm 2024

-----

Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, lực lượng vũ trang tỉnh;

- Các công ty, doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa bàn tỉnh.

Trong những năm qua, được sự quan tâm lãnh đạo chỉ đạo, tạo điều kiện

của Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Vận động Quỹ Hỗ

trợ nông dân tỉnh đã tăng cường vận động ủng hộ Quỹ Hỗ trợ nông dân. Tổng số

tiền vận động ủng hộ Quỹ hỗ trợ nông dân từ khi được thành lập đến nay là

8.673,23 triệu đồng, trong đó: cấp huyện 7.287,83 triệu đồng; cấp tỉnh 1.385,4

triệu đồng. Quỹ Hỗ trợ nông dân các cấp trong tỉnh đang triển khai thực hiện

152 dư án cho 1.086 hộ vay vốn. Quỹ Hỗ trợ nông dân là nguồn lực quan trọng

giúp hội viên nông dân phát triển kinh tế, tạo việc làm, tăng thu nhập, nhiều hộ

đã vươn lên thành hộ sản xuất kinh doanh giỏi. Từ nguồn Quỹ Hỗ trợ nông dân

đã hình thành nhiều mô hình, nhóm hộ nông dân liên kết sản xuất, chế biến, tiêu

thụ nông sản hàng hóa, góp phần thực hiện thắng lợi mục tiêu xây dựng nông

thôn mới. Đạt được những kết quả nổi bật trên là có sự đóng góp thiết thực,

hiệu quả của các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp, đơn vị lực lượng vũ trang,

các nhà hảo tâm, các hộ sản xuất kinh doanh; cán bộ, hội viên nông dân và

toàn thể nhân dân. Ban vận động Quỹ Hỗ trợ nông dân tỉnh Lai Châu xin gửi lời

cảm ơn chân thành, tri ân các nhà hảo tâm, doanh nghiệp, hợp tác xã, tập thể, cá

nhân, hội viên, nông dân và nhân dân đã quan tâm, góp công, góp sức cùng với

cấp ủy, chính quyền và Hội Nông dân trong tỉnh thực hiện thắng lợi mục tiêu

phát triển kinh tế - xã hội, xây dựng nông thôn mới thời gian qua.

Nhằm tiếp tục triển khai thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 16

tháng 6 năm 2022 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về nông

nghiệp, nông dân, nông thôn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; Chương

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021- 2025, Ban vận

động Quỹ Hỗ trợ nông dân tỉnh kêu gọi các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp, đơn

vị lực lượng vũ trang, cán bộ, hội viên nông dân, các hộ kinh doanh và nhân dân

trong tỉnh phát huy truyền thống đoàn kết, tương thân, tương ái chung tay góp

sức, ủng hộ vật chất và tinh thần để có nguồn tăng trưởng Quỹ Hỗ trợ nông dân

trong tỉnh, trên nguyên tắc tự nguyện, công khai, minh bạch.

Mọi sự ủng hộ, đóng góp xây dựng Quỹ Hỗ trợ nông dân xin gửi về Hội

Nông dân tỉnh (cơ quan Thường trực Ban vận động quỹ hỗ trợ nông dân tỉnh);

địa chỉ: tầng 6 - Nhà C - Trung tâm Hành chính, Chính trị tỉnh; hoặc chuyển vào

tài khoản tiền gửi của Quỹ Hỗ trợ nông dân tỉnh Lai Châu mở tại Chi nhánh

Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Lai Châu, số tài khoản:

7800211000101 (hoặc gửi về Quỹ Hỗ trợ nông dân tại Hội Nông dân các huyện,

thành phố).

 Ban vận động Quỹ Hỗ trợ nông dân tỉnh cam kết nguồn vốn Quỹ Hỗ trợ

nông dân tỉnh được sử dụng hiệu quả, công khai, minh bạch; triển khai cho vay

đúng đối tượng, đúng quy định của Điều lệ và tổ chức hoạt động của Quỹ Hỗ trợ

nông dân và hướng dẫn của Trung ương Hội Nông dân Việt Nam.

Xin trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Thành viên BVĐ QHTND cấp tỉnh;

- Thành viên BVĐ QHTND cấp huyện;

- Đài PTTH tỉnh, Báo Lai Châu; Cổng TTĐT tỉnh;

các cơ quan báo chí thường trú trên địa bàn tỉnh;

- Lưu: VT, QHTND.

T/M BAN VẬN ĐỘNG

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Hà Trọng Hải

		2024-05-30T16:36:29+0700

		2024-05-30T16:36:29+0700

		2024-05-30T16:36:29+0700

		2024-05-30T16:37:24+0700